
Zakład Teologii Pastoralnej Wydziału Teologicznego UAM w Poznaniu.

Warszawskie Studia Pastoralne 4, 155-156

2006

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Zakład Teologii Pastoralnej Wydziału Teologicznego UAM w Poznaniu

Pracownicy Zakładu Teologii Pastoralnej Wydziału Teologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu prowadzą badania w kilku kierunkach. Kierownik Zakładu, ks. prof. Adam Przybecki, swoje zainteresowania naukowe koncentruje wokół zagadnień metodologii teologii praktycznej z uwzględnieniem badań interdyscyplinarnych, teologicznych podstaw duszpasterstwa, perspektyw pastoralnej aktywności Kościoła w Polsce oraz zagadnień duszpasterstwa akademickiego.

Aktualnie otwarte są cztery przewody doktorskie:

- Jolanta Próchniewicz, *Kościół Katolicki wobec osób homoseksualnych. Polskie doświadczenia i poszukiwania pastoralne*, Poznań 2006 (obroniony w czerwcu br.)
- Marek Grupka OP, *Rola kapłana w polskim duszpasterstwie akademickim. Studium z zakresu teologii pastoralnej na przykładzie ośrodka dominikańskiego w Gdańsku*.
- ks. Waldemar Szlachetka, *Struktura i działalność Szkół Nowej Ewangelizacji „Redemptoris Misio” w duszpasterstwie polskim. Studium socjologiczno-pastoralne*.
- Joplanta Kurosz, *Między szkołą a parafią. Współdziałanie szkolnego nauczania religii z duszpasterstwem dzieci i młodzieży*.

Poza tym w przygotowaniu pozostaje kilka innych tematów prac doktorskich, m.in.: *Między pielgrzymowaniem a turystyką religijną. Studium pastoralne polskiego doświadczenia grupowych wyjazdów pielgrzymkowych po 1989 roku* oraz poświęcony duszpasterstwu akademickiemu w Bydgoszczy.

Pracujący w Zakładzie adiunkci, swoje naukowe zainteresowania kierują w kilku kierunkach.

Ks. dr Szymon Stułkowski bada relacje między nauczaniem religii w szkole a katechezą sakramentalną, problematykę duszpaster-

stwa rodzin oraz zagadnienia związane z rozwiązywaniem konfliktów w Kościele, szczególnie jednak interesuje się zagadnieniem duszpasterstwa sytuacji kryzysowych. Zamierza w tym kierunku przygotować swoją rozprawę habilitacyjną.

Ks. dr Mieczysław Polak koncentruje się na zagadnieniach duszpasterstwa rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem przygotowania do sakramentu małżeństwa oraz teologii laikatu i apostołstwa. Najnowszym kierunkiem jego zainteresowań jest problem mystagogii rozpatrywanej w kontekście uwarunkowań duszpasterskich Kościoła w Polsce. To zagadnienie pragnie uczynić przedmiotem swojej pracy habilitacyjnej, w której zamierza ukazać, między innymi, znaczenie mystagogii w historii Kościoła, koncepcje nowej mystagogii i duszpasterstwa mystagogicznego oraz możliwości realizacji tegoż duszpasterstwa w warunkach polskich.

Ks. dr Sławomir Grześniak interesuje się duszpasterstwem chorych i umierających, podstawami teologicznej działalności hospicyjnej oraz problematyką teologicznych podstaw diakonii Kościoła w kontekście działalności współczesnej *Caritas*.

Zatrudniona jedna asystentka w Zakładzie – mgr Jolanta Kurosz koncentruje się w swoich badaniach na problemie współdziałania katechezy szkolnej z duszpasterstwem dzieci i młodzieży.

Zakład, oprócz wydawanego od 2001 r. czasopisma *Teologia praktyczna* (jesienią ukaże się już siódmy tom), zamierza w tym roku opublikować w wydawnictwie Wydziału przygotowane polskie tłumaczenie książki *Nicht wie Milch und Honig. Unterwegs zu einer Pastoraltheologie Ost(Mittel)Europa*, wydanej przez Schwabenverlag w ramach działalności Pastorales Forum Wien w 2000 r. Ukazała się ona jako kolejna pozycja serii pt. *Gott nach dem Kommunismus*, poświęconej drogom teologii pastoralnej w Europie Środkowowschodniej pod redakcją P. Zulehnera. Tłumaczenia dokonali trzech pastorałści z różnych ośrodków w Polsce.